QUADRO 1 – ELEMENTOS PARA ADESÃO A FRANQUIA FARMAIS 

Fonte: FARMAIS (2020) 

A loja de São José dos Pinhais funciona desde o ano de 1994. Está localizada bem 

no centro da cidade, na rua XV de Novembro, 1851 (figura 1). Atende mensalmente uma 

média de 1.200 (mil e duzentos) pessoas. A farmácia tem como foco principal a venda de 

remédios e cosméticos, genéricos, produtos de higiene pessoal, sendo as marcas 

comercializadas mais significativas a NIVEA, DOVE, BOZZANO e GILLETTE. 

FIGURA 1 – FACHADA DE FARMÁCIA FARMAIS